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Innspill til endring i EØS-forskriften om godkjenning av helsepersonell – 
gjennomføring av endringer i EUs yrkeskvalifikasjonsdirektiv 

Vi viser til Helse- og omsorgsdepartement brev av mai 2016 der det bes om innspill til ovennevnte 
endring i EØS- forskriften.  
 
I hovedsak støtter Akershus universitetssykehus innspillene til endring i forskriften.  
 
Vi har følgende innspill til de områdene departementet spesielt ønsket tilbakemelding på: 
 
1) Å ikke forskriftsregulere delvis adgang til yrkesutøvelse 
Vi støtter departementets syn på at det ikke er behov for en særskilt regulering av delvis adgang til 
yrket, med de begrunnelser som er anført i kapitel 11. Det virker fornuftig ikke å forskriftsregulere 
delvis adgang til yrkesutøvelse. En slik forskriftsregulering vil i tilfelle kunne fremstå som en unødig 
byråkratisering. 
Vedrørende forslag til implementering, så er det viktig at arbeidsgivere er klar over hva slik delvis 
godkjenning innebærer, og at det er lett for arbeidsgiver å identifisere slik delvis godkjenning. Dette 
for å unngå at helsearbeidere brukes til arbeid/prosedyrer de ikke er kvalifisert for, og for at 
arbeidsgivere er klar over risikoene en ansettelse kan medføre. Gode rutiner ved utlysning, 
utvelgelse og intervju ved ansettelser må presiseres.  For å kunne ivareta dette kan det være 
aktuelt å innføre tester eller simulering som en del av utvelgelsesprosessen før ansettelse. 
 
 
2) Bestemmelser om profesjonskort 
Akershus universitetssykehus støtter forslaget om implementering og retningslinjer om innføring av 
profesjonskort, Jfr nytt kapitel 5.  Vi forutsetter at personvernhensynet blir ivaretatt i en slik 
elektronisk løsning. Det er viktig at det kun er en instans som har ansvar for søknadsbehandling og 
utstedelse av profesjonskort med de frister som er angitt i høringen.  Det er viktig at det etableres 
gode rutiner som ikke gjør det mulig å få utstedt profesjonskort automatisk. Forslaget om å 
forskriftsfeste mulighet for arbeidsgivere, pasienter, det offentlige og andre instanser til å 
kontrollere ektheten og gyldigheten av profesjonskort støttes på grunn av åpenhet om den 
enkeltes kvalifikasjoner. Dette vil kunne medføre tillit og troverdighet mellom den enkelte aktør og 
klient. 
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3) Regulering av plikten til å varsle til andre lands myndigheter 
Dette er den viktigste endringen sett i lys av faglig forsvarlig utøvelse av yrket og pasientsikkerhet 
og for å unngå gjentagelser eller at helsearbeideren flytter ut av landet og starter yrkesutøvelsen 
på et annet sted/land.  Dette kan gjøre det enklere for helsemyndighetene, og dermed også 
helseforetakene, å identifisere helsearbeidere som har fått begrensningen i retten til å utøve yrket 
eller er dømt for dokumentfalsk. Det er viktig at plikten til å varsle omfatter alle helserelaterte yrker 
som er omfattet av forskriften. 
 
Vi ber om at disse momentene ivaretas i det videre arbeid med endringen i EØS-forskriften. 
 
 
 
Med hilsen  
Akershus universitetssykehus HF 
 
 
 
Pål Wiik 
Fagdirektør 
Enhet for medisin og helsefag 
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